

BESIMOKANČIO VILNIAUS STRATEGUA (2022-2027)

Besimokančio Vilniaus komanda kviečia palaikyti ir prisijungti prie šiuolaikinių gebėjimų¹ ugdymo strategijos. Mes siekiame kurti, vykdyti ir įvertinti mokymosi veiklas, kurios yra atviros, įtraukiančios ir prieinamos visiems.

Prisijunkite prie mūsų:

El. paštu: info@nectarus.lt

Facebook: @vilniusbesimokantis

Instagram: @vilnius_cityoflearning

Šią strategiją kūrėme, įkvėpti daugiau nei 700 jaunų žmonių poreikiais, idėjomis ir rekomendacijomis apie mokymąsi, pilietinį dalyvavimą ir karjeros kūrimą šiuolaikiniame mieste ir ateities pasaulyje.

Daugiau apie mokymosi miestų tinklą:

<https://vilnius.cityoflearning.eu/lt/about>

<https://www.citiesoflearning.net/21st-century-skills/>

Norime prisidėti prie Vilniaus miesto [vizijos](#) 2030 siekių, 2021 strateginio veiklos [plano](#), Šeimos ir vaiko gerovės veiksmų [plano](#) įgyvendinimo.

POVEIKIS (po 5 metų)	Besimokantis Vilnius siūlo ir vertina atviras, įtraukiančias ir prieinamas šiuolaikinių gebėjimų ugdymo(si) galimybes ir pasiekimus mieste.				
	1. Besimokančio Vilniaus miesto partneriai naudojami platforma, siūlydami ir vesdami įvairias ir kokybiškas šiuolaikinių gebėjimų ugdymosi veiklas vietas, tarptautiniu lygmenimis bei internetu.		2. Kartu su besimokančio Vilniaus partneriais siūlome naujas šiuolaikinių gebėjimų ugdymosi galimybes mieste, tarptautiniu lygmeniu ir internetu, reaguodami į šiandienos pasaulio poreikius.		3. Miestas ir suinteresuotos organizacijos vertina šiuolaikinius gebėjimus įvairiose mokymosi srityse, ir pripažįsta juos naudodamiesi "Vilnius mokymosi miestas" platforma
POVEIKIS TRUMPUOJU LAIKOTARPIU (2-4 metai)	1.1 Plėsti pasirinktų šiuolaikinių gebėjimų	1.2 Siekti bent dalies mokymosi galimybių atitikimo sutartam kokybės	2.1 Siūlyti jauniems žmonėms naudotis platforma ir ugdyti kompetencijas per veiklas, kurių niekur kitur nesiūloma.	3.1 Svarbios Vilniaus miesto programos, organizacijos ir institucijos žino ir naudojami platforma, kurdamos ir vykdydamos	4.1 Plėsti skaitmeninių mokymosi galimybių pasirinkimą platformoje.

¹Įkvėpti Institute for the Future Pasaulinių gebėjimų tyrimu bei konsultuodamiesi su jaunais žmonėmis bei besimokančių miestų partneriais, sukūrėme 9 ateities personas, kurios turi savitus mokymosi, pilietinio dalyvavimo ir karjeros kūrimo kelius bei gebėjimus.

	mokymosi įvairovę	standartui		šiuolaikinių gebėjimų ugdymo(si) veiklas.	
	1.3 Plėsti tarptautinių mokymosi galimybių pasirinkimą.	1.4 Plėsti skaitmeninio mokymosi galimybių pasirinkimą.	2.2 Didinti skaičių jaunų žmonių, kurie naudojami platforma ir gali rasti tinkamų mokymosi galimybių.	3.2 Plėsti šiuolaikinių gebėjimų ugdymo(si) veiklų pasirinkimą ir pasiekimų pripažinimą.	4.2 Organizacijos turi reikiamų gebėjimų skaitmenizuoti ugdymosi programas, ypač pasitelkiant besimokančio Vilniaus miesto platformą.
	1.5 Didinti mokymosi paslaugų teikėjų, naudojančių platformą mokymosi vedimui, tinklą	1.6 Didinti besimokančiųjų, kurie naudojami platforma rasti galimybes ir prisijungti prie jų			
REZULTATAI - Veiklos	1.1.1 Identifikuoti ir įtraukti tinkamus partnerius 1.1.2 Kurti ir siūlyti naujas galimybes	1.2.1 Sukurti mokymosi veiklų kokybės standartą ir sutartį dėl jo naudojimo 1.2.2 Taikyti ir rodyti kokybę platformoje	2.1.1 Sukurti 10 grojaraščių, kurie atliepia poreikį ugdytis šiuolaikinius gebėjimus pasirinktose temose	3.1.1 Susitikimai su svarbiais veikėjais parodant platformos naudą edukacinėms veikloms ar strategijoms	4.1.1 Burti neformaliojo ugdymo praktikų bendruomenę, kuriančią skaitmenines ir online mokymosi galimybes
	1.3.1 Įtraukti partnerius, siūlančius tarptautines veiklas	1.4.1 Didinti žinomumą, kaip pateikti turinį ir veiklas, naudojant įvairias medija	2.2.1 Informuoti ir viešinti apie besimokančio miesto platformoje siūlomas galimybes	3.2.1 Pristatyti mūsų strategiją prie naujų švietimo ir jaunimo iniciatyvų Vilniaus mieste	4.2.1 Ugdyti gebėjimus kaip naudotis platforma organizuojant įvairias mokymosi veiklas
		1.4.2 Siūlyti internetines mokymosi galimybes iš kitų miestų			
NAUDOS GAVĖJAI	Besimokantieji, mokymosi organizatoriai, besimokantieji ir darbdaviai Vilniaus mieste		Besimokantieji, svarbiausi besimokančio Vilniaus partneriai	Besimokantieji, pagrindinės suinteresuotos šalys ir sprendimus priimančiosios miesto	Darbo su jaunimu ir ugdymo organizacijos Vilniaus mieste